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Denne rapport er udarbejdet af Epinion på baggrund af antropologiske studier i Trustrup-Lyngby. Portrættet er 
igangsat af Norddjurs Kommune. 

 

De antropologiske studier består dels i kvalitative interview og dels i observationer og desk research. 

 

Der er gennemført interview med tilflyttere, beboere der har boet i byerne længe, erhvervsdrivende og personer 
involveret i lokalt foreningsarbejde. 

 

Der er foretaget observationer i byerne – her har jeg gået rundt i byen, set de forskellige dele af byen og med 
”fremmede øjne” betragtet og oplevet byen og livet i byen. 

 

I analysen kobles viden fra interviewene med viden fra observationerne. Analysen understøttes af fotos taget i 
byerne i forbindelse med observationerne og viden og fotots fra desk research. 

 

Resultatet er begyndelsen til en portrættering af byerne med fokus på deres særkende, værdier, kendetegn mv. 

 

En del af billedmaterialet stammer fra NetAvisen (trustrup-lyngby.dk), som er en hjemmeside med meget grundig 
information om området. 

 

 

 

Byerne beskrives med følgende disposition: 

 

1. Førstehåndsindtryk: her beskrives mine umiddelbare indtryk af byerne på baggrund af observationsstudierne 

2. Særkende: Her fremhæves særlige kendetegn og værdier i byen på baggrund af observationer, desk research og 
interview 

3. Et opsamlende forslag til portræt: Her samler jeg op på analysen af byerne og kommer med et bud på byens 
portræt 

 

 

 

 

 

Baggrund og metode 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opbygning 
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Kort om rapporten 
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Kort over Trustrup-Lyngby 



Jeg ankom til Trustrup ad Hovedvejen fra Aarhus en tirsdag 

formiddag. Byen er en lang by, der ligger omkring Hovedvejen.   

 

På hver side af Hovedvejen ligger således bygninger af forskellig 

type, mens der længere tilbagetrukket fra Hovedvejen ligger 

nyere parcelhuskvarterer. Her finder man også den gamle 

stationsbygning, som i dag er kulturhus, Stadion og ved siden af 

kirken ”Anlægget”, som er hyggeligt indrettet med bænke og 

legeplads. 

 

Langs Hovedvejen ligger desuden en række forretningsdrivende, 

som bl.a. Ok tanken, værtshuset Madam Mim, en frisør, 

Køkkenlageret og butikken Skift Selv, som er en netbaseret 

hvidevare/elkomponentbutik med stor succes.  

 

På Nordbakken er en række nye byggegrunde, som ligger hævet 

over byen og derfor har en smuk udsigt. 

 

Senere kørte jeg til Lyngby, som fremstod som en traditionel 

landsby med huse særligt fordelt omkring Mølletoften, 

Nygårdsvej og Askhøjvej. Her finder man desuden også kirke, 

forsamlingshus og Dagli’Brugs. Omkring Lyngby findes en del 

landejendomme og på Solhøjvej en række nyere huse og 

byggegrunde. 
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Førstehåndsindtryk i Trustrup-Lyngby 
Byernes indretning 



 

Jeg følte mig umiddelbart meget velkommen i Trustrup-Lyngby. 

De mennesker, jeg mødte på min vej rundt i byerne, smilede og 

hilste venligt og nysgerrigt. Enkelte kom med en venlig 

kommentar om trafikken, vejret mv. Så jeg fornemmede en 

venlighed og imødekommenhed, som er meget værdifuld, når 

man kommer som ny. 

 

Selvom byerne – som alle andre steder – sikkert vil tage sig mere 

imødekommende ud, når de store træer er sprunget ud, så 

oplevede jeg ikke, at byernes fysiske udtryk helt stod mål med 

beboernes venlige mentalitet.  

 

Både i Lyngby og måske særligt i Trustrup var husene i 

varierende stand og enkelte grunde fremstod rodede. Charmen 

ved de meget forskelligartede huse, det kuperede terræn og de 

store træer i byerne får således ikke helt lov at skinne igennem 

med sit fulde potentiale.  
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Førstehåndsindtryk 
Venlig og imødekommende mentalitet 



Sammen byder Trustrup-Lyngby således på bl.a. følgende 

faciliteter: 

 

Med dagpleje, integreret institution, skole og SFO sikres at 

man kan få passet sine børn på professionelvis indtil de i 7. 

klasse er store nok til at tage bussen til skolen i Grenaa for 

nye udfordringer. Desuden findes en del ældreboliger, 

plejehjem og dagcenter. 

 

Gode muligheder for at handle dagligvarer i Dagli’Brugsen i 

Lyngby og på OK tanken i Trustrup. Desuden en lang række 

andre erhvervsdrivende: håndværkere, isoleringsfabrik, 

entreprenører, frisør, gartneri, kloakservice, pizzeria, 

gårdbutik mv. 

 

Rige fritidsmuligheder, som dels faciliteres af byernes 

foreninger som fx Lyngby og Omegns Borgerforening, 

Trustrup Håndværker og Borgerforening, Lyngby-Trustrup 

Pensionistforening, Trustrup-Ålsrode Idrætsforening, FDF 

Lyngby-Trustrup, Lyngby Skyttekreds, Lyngby og Omegns 

Jagtforening mv. og dels gennem byernes faciliteter som fx 

hallen, stadion mv. 

 

 

Mellem Trustrup og Lyngby ligger Toubro Børneby med dagpleje, 

børnehave, SFO og skole  fra 0. til og med 6. klasse. Det er også 

her hallen ligger. Herfra er der cykelsti til både Lyngby og 

Trustrup. 

 

Toubro Børneby er således med til at bygge bro mellem de to 

byer og skabe ét samfund, hvilket giver mange fordele til 

beboerne i Trustrup-Lyngby. 
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Særkende 

Trustrup-Lyngby: To byer, ét samfund 



Børnebyen og hallen som lokalcenter for eksterne brugere 

Børnebyen og hallen bruges ikke kun af beboere i Trustrup-

Lyngby, men er samlingspunkt i andre sammenhænge.  

 

Eksempelvis afholdes ”Sjov lørdag” i hallen den første lørdag i 

hver måned fra kl.18.00-22.30. Her samles op til 200 børn fra 

skoledistrikter både i og udenfor Norddjurs Kommune. Der er 

ingen aldersgrænse, men de fleste er i alderen 0-14 år. Billedet 

ovenfor er fra ”Sjov lørdag”. 

Grundlag for et godt børneliv 

Ved Toubro Børneby har børn i dagpleje, den integrerede 

institution Børnenes hus og skole rigtig gode sammenhængende 

faciliteter med hallen og SFO og det tilliggende skovareal 

Troldeskoven, som bl.a. børnehavebørnene har stor glæde af. 

 

De sammenhængende faciliteter skaber grobund for et godt 

børneliv med trygge rammer i overgangen fra børnehave til skole. 

Og for mange andre aktiviteter 

Toubro Børnebys faciliteter er desuden rammen for andre 

aktiviteter, som fx: 

 

Lyngby Skyttekreds, der har egne lokaler i kælderen 

Folkedans og harmonikaspillerne som bruger 

klasseværelserne 

”Stensliber-kunstnerne”, som afholder kursus på skolens 

friareal 
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Særkende 
Toubro Børneby – samlingspunkt for børn i området 



Faciliteter 

Trustrup-Lyngby byder på mange faciliteter, som 

skaber gode muligheder for et aktivt dagligliv.  
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Særkende 
De mange faciliteter skaber gode rammer for dagliglivet 

Kulturhuset i Trustrup 

Stadion 

Lægehuset 

”Anlægget” 
Dagli’Brugsen 

Forsamlingshuset i Lyngby 

Skoven i Lyngby 

Spinninglokalet 

Toubro Børneby 



 

Gennem foreningerne i Trustrup-Lyngby skabes mulighed for 

mange forskellige aktiviteter. Gennem idrætsforeningen kan man 

bl.a. dyrke håndbold, fodbold, spinning, springgymnastik, 

badminton, tennis, Zumba, fodboldfitness. Idrætsaktiviteterne har 

gode forhold i Trustrup-Lyngby med både stadion og tennisbaner 

i Trustrup og hal ved Toubro Børneby. 

 

Der er desuden mulighed for sangundervisning, banko, FDF mv. 

og årligt arrangeres fælles begivenheder som fx Sankt 

Hansaften, oktoberfest, juletræstænding, fastelavnsfest og 

meget andet. 

 

Foruden de mange muligheder for aktivitet, faciliteres herigennem 

også et fællesskab blandt beboerne i Trustrup-Lyngby.  

 

Måske derfor er der altid god opbakning til aktiviteterne – en 

håndboldafslutning i hallen eller Ren By-dag kan trække 50 

mennesker, og der kan møde omkring 150 mennesker op til 

juletræstænding med æbleskiver og gløgg. 
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Særkende 

Særkende 
Et aktivt landsbysamfund 

” Når man bor i sådan en lille by, så skal man bakke 

op om de aktiviteter, der er. Man ville miste 

fællesskabsfølelsen ellers – det sociale. 

Aktiviteterne gør, at man har noget at mødes om. I 

den større by, vi boede i før, der kendte man ikke 

sine naboer –men her lærer man hurtigt folk at 

kende gennem de mange aktiviteter”  



Midt i Djurslands smukke natur 

Trustrup-Lyngby ligger placeret midt i Djurslands smukke natur. 

Der er både børnevenlig sandstrand og skov tæt på, ligesom der 

generelt er et fint stisystem i området. 

 

Beboerne i Trustrup-Lyngby fremhæver netop lys, luft og naturen 

som nogle af kvaliteterne ved området – det betragtes som et 

gode, at man er tæt på de større byer, men midt i naturen. 

Gode transportmuligheder for alle 

Trustrup ligger på Hovedvejen mellem Grenaa og Aarhus og 

Lyngby kun 3 km. fra Trustrup. Man kan derfor let komme til 

Grenaa på 10-15 minutter og til Aarhus på 45-60 minutter fra 

Trustrup-Lyngby. 

 

Trustrup er desuden stationsby med timelige togafgange til 

Grenaa og Aarhus, ligesom der er busforbindelse til Grenaa en 

gang i timen. Dermed er transport til og fra Trustrup-Lyngby også 

lettilgængelig for personer uden bil. 

 

Boliger for enhver smag 

Trustrup-Lyngby byder på alt fra gamle landsbyhuse over 

landejendomme til nye byggegrunde og til en pris, der i forhold til 

de større byer, gør at boligdrømme eller andre drømme 

økonomisk er mulige. 

 

Flere af de nye byggegrunde – som fx Nordbakken i Trustrup – 

ligger oven i købet placeret med en smuk udsigt. 
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Særkende 

Særkende 
Området for pendlere med ønske om kig til himlen 



Frihed til at være den man er 

I Trustrup-Lyngby er der lidt højere til loftet – også i overført 

betydning. Flere beboere fortæller, at det ganske særlige ved 

livet i Trustrup-Lyngby, er, at man har frihed og plads til at være 

den man er. Man ser hinanden som de mennesker, man er, og har 

lettere ved at bære over med hinanden, når energiniveauet er 

lavt, fordi man ved, hvad der ligger bag. 

 

I Trustrup-Lyngby kan man slappe af, føle sig tryg og være sig 

selv. 
Fællesskab 

Foreningerne og de aktiviteter, de arrangerer, er  vigtige for 

fællesskabet, da de udgør de samlingspunkter, som skaber 

fællesskabet. Men fællesskabet eksisterer også i dagligdagen. 

Der er en venlig og nysgerrig stemning i Trustrup-Lyngby – man 

vil gerne hinanden. Det er helt almindeligt, at man hilser på 

hinanden på gaden og giver naboen en hånd, hvis han har brug 

for hjælp.  

Flere af beboerne har også prøvet at bo i en større by og oplever 

det som noget særligt positivt, at man i Trustrup-Lyngby faktisk 

viser interesse for hinanden og tager initiativ til at lære hinanden 

at kende. 
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Særkende 
Frihed og fællesskab 

” Du lever det frie liv herude med plads, luft og fred. 

Vi kender hinanden og her bor mange velfungerende 

mennesker, som tager ansvar og initiativ. Så det er 

et stabilt samfund. Hvis du er ny i byen og har brug 

for hjælp – så kommer der nogen og hjælper dig. Vi 

er der også, når det kniber”  



Trustrup-Lyngby byder på mange af de grundlæggende 

faciliteter, som gør dagligdagen lettere: Toubro Børneby for børn i 

alderen 0 år til og med 6. klasse, handlemuligheder i 

Dagli’Brugsen og på OK Tanken, ældreboliger, fritidsaktiviteter, 

grønne områder mv. 

 

Gennem foreningerne skabes desuden en række arrangementer 

som udgør samlingspunkter for fællesskabet. Netop fællesskabet 

fremhæves som noget af det særligt værdifulde ved livet i 

Trustrup-Lyngby. Her vil man hinanden, og man lever ikke 

isoleret, som i en større by. Fordi man kender hinanden, så er der 

i højere grad plads til at være den, man er. Når man spørger 

beboerne er nøgleordene for livet i Trustrup-Lyngby frihed, fred, 

ro, tryghed, plads, luft, stabilitet og nærhed. 

 

I Trustrup-Lyngby har man muligheden for at bo i naturen og 

enten bygge drømmehuset eller købe hus så billigt, at der er 

økonomisk frihed til fx at arbejde på deltid, rejse eller dyrke 

dyrere fritidsinteresser. Det er i den forbindelse en stor styrke 

ved Trustrup-Lyngby, at man hurtigt og let kan komme både i bil 

og med offentlige transportmidler til og fra Aarhus og Grenaa og 

byerne derimellem. 

 

Samlet tegner der sig således et billede af Trustrup-Lyngby, som 

en rigtig god base for beboernes færden ud i livet. 

 

Udfordring: Det er meget charmerende ved Trustrup-Lyngby, at 

det er så forskelligartet. Så meget desto mere vigtigt er det, at 

huse, haver og området generelt er velholdt for ikke at skabe et 

for rodet udtryk. En af udfordringerne for Trustrup-Lyngby er at 

sikre, at de mennesker, der kører gennem området, rent faktisk 

bemærker, at de kører gennem et interessant område, og en hel 

grundlæggende forudsætning herfor er, at området fremstår 

attraktivt og interessant ved første syn.  
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Et bud på et portræt 

Et bud på et portræt 
Trustrup-Lyngby – en god base for færden ud i livet 

”Trustrup-Lyngby er en god base-by. En base for 

færden ud i livet. Både fordi det er let at komme til 

og fra byen og dermed benytte naturen og tilbud i 

det omkringliggende område og pendle til og fra 

arbejde i fx Grenaa eller Aarhus, og fordi man her 

kan have en tryg base at komme hjem til.” 
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